

GIULIA SOI

Autrice Tv, giornalista pubblicista, blogger

Via Alessandro Luzio 63 – 00179, Roma
+39.339.2732578

giuliasoi1979@gmail.com

www.giuliasoi.com

Ho sempre lavorato in ambito televisivo, occupandomi di programmi in studio, documentari, reality e docu-fiction. Gestendo spesso più fasi di realizzazione, ho sviluppato elevate capacità in ambito autoriale, registico e produttivo. Tra gli altri, ho lavorato con **Maurizio Costanzo, Alessandro Cecchi Paone, Max Pezzali, Antonello Piroso, Salvo Sottile, Tommaso Cassisa, Sua Santità Papa Francesco.**

Sono giornalista pubblicista; parlo correntemente, traduco e insegno **inglese, spagnolo e francese.** Insegno inoltre latino, greco antico e scrittura creativa.

Dal 2016 sui social network gestisco **Giulia sotto la metro**, progetto che propone un modo scanzonato per affrontare la giungla metropolitana capitolina, e **#Siamoserie**, rubrica sulle migliori serie televisive.

Nel 2019 ho pubblicato il romanzo **"Glitch – Figli di un dio confuso"** (Edizioni della goccia, Torino).

ESPERIENZE LAVORATIVE

2021

"SHARING THE WISDOM OF TIME" (NETFLIX)

Ricercatrice e collaboratrice ai testi per i paesi dell'Africa e del Sud Est Asiatico

2020

"BOING CHALLENGE" (BOING – coproduzione Italia/Spagna)

Autrice della versione italiana per Lucky Road Productions

"MOLLY BROWN"

Blogger

2019

"PRIMO APPUNTAMENTO" (REAL TIME)

Autrice per Stand by me S.r.l.

"GLITCH – FIGLI DI UN DIO CONFUSO"

Romanzo (Edizioni della Goccia, Torino)

"PRIMA DELL'ALBA" (RAI 3)

Autrice e coordinatrice del montaggio per Stand by me S.r.l.

2018

"16 ANNI E INCINTA" (MTV)

Autrice per Stand by me S.r.l.

"MAP MAGAZINE"

Giornalista pubblicista; curatrice della rubrica mensile #siamoserie

2017

"CI VEDIAMO IN TRIBUNALE" (RAI 2)

Autrice per Stand by me S.r.l.

HARD ROCK CAFÉ ROMA

Web content creator

2016

"I RAGAZZI DEL BAMBINO GESU" (RAI 3)

Collaboratrice ai testi per Stand by me S.r.l.

"EMOZIONI - PLAYLIST" (RAI 2)

Collaboratrice ai testi per Stand by me S.r.l. NEWS

"METRO NEWS ITALIA", "HUMAN EUROPE CAPITAL "

Blogger

#SIAMOSERIE

Ideatrice e curatrice del progetto social sulle migliori serie tv

"GIULIA SOTTO LA METRO"

Ideatrice e curatrice del progetto social sui trasporti romani

2015

"HO SPOSATO UN GIGANTE" (LA 5)

Autrice per Stand by me S.r.l.

"A LETTO CON IL NEMICO" (FOX LIFE)

Autrice per Stand by me S.r.l.

"DE GUSTIBUS" (HISTORY CHANNEL)

Collaboratrice ai testi per GA&A Productions

STUDIO IORIO & SIO GREEN SRL

Traduttrice in spagnolo e francese

2014-2013

"SCONOSCIUTI" (RAI 3)

Autrice delle prime sei stagioni per Stand by me S.r.l.

"ALIVE - SOPRAVVISSUTI" (RETE 4)

Inviata all'estero per Stand by me S.r.l.

PROGESI

Communication consultant & Web content manager

"NORD SUD OVEST EST" (ITALIA 1)

Autrice per Stand by me S.r.l.

"E SE DOMANI" (RAI 3)

Collaboratrice ai testi per Stand by me S.r.l.

2012-2010

"(AH)I PIROSO" (LA7)

Autrice

"EFFETTO NOTTE" (TV2000)

Opinionista

ARTE ON

Traduttrice in inglese e francese

UNIVERSIDAD CARLOS III - MADRID

Traduttrice in spagnolo

FAST REWIND

Traduttrice in inglese

"CITTAMESE", "POLIZIAMODERNA"

Articoli validi per la qualifica di giornalista pubblicista

2012-2010

"(AH)I PIROSO" (LA7)

Autrice

"EFFETTO NOTTE" (TV2000)

Opinionista

ARTE ON

Traduttrice in inglese e francese

UNIVERSIDAD CARLOS III - MADRID

Traduttrice in spagnolo

FAST REWIND

Traduttrice in inglese

"CITTAMESE", "POLIZIAMODERNA"

Articoli validi per la qualifica di giornalista pubblicista

2009

MAGNOLIA FICTION

Traduttrice in spagnolo

"UN CASO DI COSCIENZA 4" (RAI 1)

Assistente del produttore - Red Film Srl

"TENDENZE CASA" (LEONARDO TV)

Collaboratrice ai testi per Sitcom SpA

2008

"DON ZENO" (RAI 1)

Assistente del produttore - Red Film Srl

"FORUM" (CANALE 5)

Collaboratrice esterna

"NUOVA ATLANTIDE" (MARCOPOLO TV)

Autrice per Sitcom SpA

2007

WWW.OVO.COM

Autrice

"L'UOMO DI VETRO"

Assistente del produttore - Red Film Srl per il cinema

2005-6

"ATLANTE" (MARCOPOLO TV)

Autrice per Sitcom SpA

"LA REGOLA" (MARCOPOLO TV)

Autrice per Sitcom SpA

2004-5

"BUONA DOMENICA" (CANALE 5)

Soggettista e sceneggiatrice

2003

"A.R.I.E.L."

Romanzo (Michele Di Salvo Ed.)

Menzione Speciale al Premio Internazionale Nuova Letteratura

2002-3

DISNEYLAND RESORT PARIS

Stage di formazione annuale

FORMAZIONE

2010

LAUREA TRIENNALE IN GEOGRAFIA, LA SAPIENZA

Voto: 110 e lode

Tesi in Meteorologia e Climatologia

"Variazioni climatiche e rappresentazione nel panorama mediatico contemporaneo"

2004

MASTER PRESSO LA SCUOLA DI TELEVISIONE R.T.I.

Sezione: Scrittura televisiva e sceneggiatura

2002

LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE, LA SAPIENZA

Voto: 110 e lode

Tesi in Sociologia delle Comunicazioni di massa

"Harry Potter strega il mondo: analisi di una fiaba del nuovo millennio"

(IV anno presso la Universidad Pontificia de Salamanca – Progetto Erasmus)

1997

MATURITÀ CLASSICA, LICEO GINNASIO AUGUSTO

Voto: 60/60

SKILLS

Spagnolo - ORALE: madrelingua; SCRITTO: fluente

Inglese - ORALE: fluente; SCRITTO: fluente

Francese - ORALE: fluente; SCRITTO: discreto

Greco - ORALE E SCRITTO: nozioni

OLTRE AL LAVORO

MUSICA: Canto nel gruppo rock **Number Station 6**, che si esibisce dal vivo in diversi locali di Roma e per il quale ho ideato e scritto **Mean town story e Rock Odissey** due opere rock in tre atti eseguite dagli stessi NS6 e recitate da **George Castiglia**.

TEATRO: Dal 2007 al 2014 sono stata coreografa e ballerina degli spettacoli teatrali: **Fiori d'acciaio, Dedicato agli ultimi, L'ombrello di Noè 1 e 2, Miracolo a New York, Noi non abbiamo paura e California Suite**.

SPORT: Ginnastica artistica, sci, tennis, pallavolo, nuoto, immersioni subacquee (PADI - livello 1)

PATENTE: B, automunita